

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	50.145.712	41.469.043	21	199.091.894	161.946.588	23
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	13.687.528	12.214.408	12	53.983.429	47.948.121	13
(=) RECEITA LÍQUIDA	36.458.184	29.254.635	25	145.108.465	113.998.467	27
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	27.408.684	20.889.806	31	110.512.075	82.121.892	35
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	9.375.175	8.233.184	14	35.047.641	31.359.492	12
(-) Custos Operacionais	835.849	1.220.895	-32	3.157.786	4.010.863	-21
(-) Amortização Operacional	1.122.181	1.148.287	-2	4.497.566	4.593.147	-2
(=) LUCRO BRUTO	7.417.144	5.864.003	26	27.392.290	22.755.482	20
(-) Desp. Administrativas	1.610.633	1.944.068	-17	5.308.799	6.532.614	-19
(-) Desp. Comerciais	167.022	195.670	-15	736.561	1.179.336	-38
(-) Desp. Tributárias	320.475	212.076	51	1.472.623	886.057	66
(-) Amortização Administrativa	279.744	173.501	61	1.113.372	678.608	64
(+/-) Outras Receitas/Despesas	1.119.413	-13.589	-8.337	2.614.193	848.372	208
(=) EBITDA	7.560.608	4.646.886	63	26.986.066	19.598.994	38
(=) Resultado Financeiro	-407.082	-282.438	44	-2.072.220	-1.245.590	21
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	5.751.600	3.042.660	89	19.302.909	13.081.649	48
(-) IR e CSLL	2.068.180	1.135.291	82	7.152.908	4.844.949	48
(+) Incentivo Redução IR	1.149.046	653.438	76	3.939.811	2.779.318	42
(+) Incentivo Reinvestimento	68.797	41.531	66	245.342	176.095	
(+) IR e CSLL Diferido	119.404	151.190	-21	548.254	595.514	-8
(+) Reversão JRCP	838.995	827.946	1	3.624.282	3.286.834	10
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	5.859.662	3.581.475	64	20.507.690,83	15.074.461	36